1

平成 30 年 2 月 18 日

平成３０年２月度役員会議事録

開催日：2 月 18 日（日） 9:00～13：45

場  所：あかね台自治会館 1 階

出席者：役員・各部長

議事：

1 会長より

(1) 恩田連合自治会からの連絡事項

(2) 保護世帯の会費減免

(3) 音楽教室の件

→ 回覧はせずに掲示版への掲載だけとする（合議決定→広報部長了承）

(4) 3 月班長会（第 1 部／通常の内容）

(5) 3 月班長会（第 2 部／次年度役員、委員決定）

→ BLK 毎に分かれて実施する

→ 各部に副部長職 1 名を新たに任命する（部長職を代行可能とする）

(6) 会計監査

→ 今年度は会計士へ依頼（3/11）、会計監査（2 名）が協力する

  ※定期総会にも出席して頂ける

→ 来年度は、会計士＋会計監査担当（自治会）として、規約へ反映する

(7) AKK

→ AKK は自治会へ提案をする組織、自治会役員の経験者など有識者が

知識や経験を提供するもの

→ 自治会費なども使っていないボランティア活動

→ 恩田ケアプラザが発起人のボランティア活動である

(8) 4 月班長会

→ 社会福祉協議会の説明をお願いしている（20～30 分程度）

(9) 3/18 防災訓練

→ 役員、部長の積極的なご参加をお願いしたい

(10) ゴミネット（在庫）

(11) 卒業式予定（来賓）

(12) 丘の上子どもの遊び場

→ 自治会の管理者は会長とする（合議決定）

(13) 成瀬緑地（吹上）

→ 様々な意見があり、すべてを統一するのは難しい

→ 緑は無くすのではなく、残してほしいという思いは共通している

→ 町田市としての管理対象を明確化してもらうように回答を貰う予定

2

2 防犯防災部

(1) 防犯パトロール

(2) 防災訓練（一丁目合同）

3 総務部

(1) 今後の予定

→ 4 月班長会で班長グッズの見直し

(2) 3 月班長会の確認

4 会計

(1) 領収証（控）、会計ノート

→ 領収証（控）と会計ノートを 3 月班長会で回収する

(2) 領収証

→ 領収証は年度毎に配布する

5 次年度予算の検討

６ 定期総会資料

(1) あかね台二丁目自治会 規約の改正について検討

(2) あかね台二丁目自治会 細則の改正について検討

7 その他

(1) 班長の免除について

→ 班長免除を申請できる理由書のフォーマットを作成する

(2) 役員決定の準備

(3) 定期総会資料

→ 3/4、会計監査関連以外のデータをすべて受領する

→ 3/11、会計監査関連のデータを受領する

→ 3/18 午後、完成版を事務所で 1 部印刷して、最終チェックを行う

次回、役員会開催日程

（日時） 3/25（日） 9:30～

（場所） あかね台自治会館 1 階事務所

以上